■創 立 ／ 昭和 29年 6月 3 日                ■第 68 代  会長 ／ 廣島 純  幹事 ／ 鈴木 大次

■事務所 ／ 藤沢市藤沢 93新堀ライブ館 204  TEL：0466-25-4000 FAX：0466-26-9292 E-mail：info@fujisawa-rotary.com

■例会日 ／ 毎週水曜日 12:30～13:30          ■例会場／ 湘南鎌倉クリスタルホテル TEL：0466-28-2111

NO.6    第 3264  例会    ２０２２年   ８月  １７日    天候 晴れ

ロータリーソング「奉仕の理想」

「四つのテスト」  牧野 元拓 会員

≪ゲスト・ビジターの紹介≫

 卓話ゲスト：永松 秀行 様

（2780 地区第 3 グループガバナー補佐/藤沢南 RC）

 ビジター：中野 義博 様（東京南 RC）

      服部 全弘 様（鎌倉 RC）

≪ZOOM 出席≫

      岡崎 記久子 会員

      椋梨 兼彰 会員

      吉野 貴美 会員

≪入会式≫

  NTT 東日本神奈川西支店 支店長

     牧野 元拓 様

          （推薦会員：廣島 純会長）

  株式会社アール・アイ・シー

     河波 昌美 様

         （推薦会員：大小原 透会員）

永松ガバナー補佐より、記念品を贈呈していただき

ました。

≪会長報告≫

先週はお盆でした。私のところは昨年今年と新盆が

続きました。

7月 30日、IAクラブと一緒にビーチクリーンをしま

した、帯広北 RCの中島さまからお礼状をいただきま

した。今後も何らかの形で交流を続けたいと言って

いただきました。折々に連絡を取って、これを機会

に交流を持っていきたいと思います。

8 月 4 日、茅ヶ崎 RC の創立記念例会にお邪魔して参

りました。ロータリー平和センター・ホストエリア

コーディネーターの水野功様（東京飛火野 RC）の卓

出席報告
（   ）内は計算に用いた会員数

＋〔 〕は Zoom 出席者

月日 会員数 出席会員数 欠席会員数 出席率
メークアップ

修正出席者数 修正出席率
会員数

７月２７日 ４２（３９）名 ２６名 １３名 ６６．６７％ ２名 ２８名 ７１．７９％

８月１７日 ４３(４０)名 ２３＋〔３〕名 １４名 ６５．００％

2022-2023 年度

藤沢ロータリークラブ週報

2022-2023 年度 RI テーマ

第 2780 地区 ガバナー
佐藤 祐一郎

第 3 グループガバナー補佐
永松 秀行

話がございました。水野様の長いロータリー生活の

中でのエピソードを交え、お話いただきました。ロ

ータリーの中で、職業はじめいろいろなことを通じ

て親交を深めていく事のすばらしさを感じ取ること

が出来ました。クラブだけにとどまらず、視野を広

げていきたいと思います。

会長幹事会の報告で、米山奨学委員会三荒委員長よ

りお話がありました。米山奨学会と直接の関りがご

ざいません。「ハイライトよねやま」が配布されてお

りますので、こういったものをご覧いただき、米山

奨学会に関心を持っていきたいと思います。

≪幹事報告≫

鈴木幹事ご欠席の為、星谷よりお知らせ致します。

・8 月 24 日が通常例会となりましたので、メール、

FAX でご出欠をうかがっております。8 月 22 日ま

でに事務局へお知らせください。

・例会終了が、永松 AG との懇談会を開催致しま

す。皆様ご出席お願い致します。

≪お祝い≫

 誕生日 8 月 7 日 佐々木 俊二 会員

≪スマイル報告≫

永松 秀行 様（第 3G ガバナー補佐/藤沢南 RC）

 今年度ガバナー補佐をやらせていただく藤沢南ろ

 ータリークラブの永松です。一年間よろしくお願

い致します。

廣島 純 会長

 永松 AG 様 本日の卓話よろしくお願い致しま

す。牧野様、河波様、入会おめでとうございま

す。よろしくお願い致します。

川上 彰久 会員

 永松 AG ようこそ藤沢ロータリークラブへ

 中野様、服部様、暑い中ありがとうございます。

小河 静雄 会員

 ようこそお越しいただきました。

 永松がガバナー補佐、1 年間がんばって下さい。

星谷 けい子 会員

 永松 AG ようこそお出向きくださいました、本日

 よろしくお願い致します。

 新会員、牧野様、河波様、これからよろしくお願

い致します。

鈴木 大次 会員

 牧野様、河波様、入会おめでとうございます。

 永松 AG、本日はありがとうございます。

 毎年、8 月 17 日は烏森（からすもり）皇大神宮さ

 んのお祭りのお手伝いがあり、欠席申し訳ござい

ません。星谷副幹事、宜しくお願い致します。

新堀 きよみ 会員

 永松様、その節はお世話になりました。ロータリ

ーでのさいかいがうれしいです。卓話楽しみにし

ております。

佐々木 俊二 会員

 8 月 7 日で、50 才となりました。

来週、イニシエーションスピーチをさせていただ

きます。よろしくお願い致します。

牧野 元拓 会員

 本日よりお世話になります NTT 東日本の牧野と申

します。

奉仕の心を持って、皆様と活動していきたいと思

います。よろしくお願い致します。

               東京南 RC 中野 様

鎌倉 RC 服部様

≪卓話≫

 国際ロータリー2780 地区

第 3グループガバナー補佐

永松 秀行 様

本日の ZOOM出席者 岡崎会員、椋梨会員、吉野会員

例会後、永松 AGを囲んだ懇談会

本日のお料理

永松ガバナー補佐がいらっしゃるとカレー

というジンクスが・・・。